2) สร้างและพัฒนาข้อสอบมาตรฐานตาม
แนว PISA LIKE”(สาระการเรียนรู้
คณิตศาสตร์)

สํานักงานคณะกรรมการ
การศึกษาข้ันพ้ืนฐาน

2558 ผู้ร่วมโครงการ

3) การศึกษาตัวแปรท่ีส่งผลต่อคุณภาพการ
จัดการศึกษาในวิชาคณิตศาสตร์โดยการ
ประยุกต์ใช้การวิเคราะห์มูลค่าเพ่ิมผ่าน
โครงการการศึกษาแนวโน้มการจัด
การศึกษาคณิตศาสตร์และวิทยาศาสตร์
ระดับนานาชาติ พ.ศ.2554 (TIMSS
2011)

สํานักทดสอบทางการศึกษาและ
จิตวิทยา มหาวิทยาลัย
ศรีนครินทรวิโรฒ

2557 หัวหน้าโครงการ

4) การตรวจสอบการทําหน้าท่ีต่างกันของ
ข้อสอบและแบบสอบความถนัดทางการ
เรียน SWUSAT ปีการศึกษา 2553-
2556

สํานักทดสอบทางการศึกษาและ
จิตวิทยา มหาวิทยาลัย
ศรีนครินทรวิโรฒ